
7 یکشنبه یکشنبه 2323 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89118911
افزایش سقف فردی جوایز قرعه کشی سپرده های قرض الحسنه 

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرده: با هدف ترغیب و تشویق بیشتر سپرده گذاران به مشارکت در تجهیز 
منابع قرض الحسنه، حداکثر میزان جوایز اعطایی به سپرده های قرض الحسنه پس انداز به یک فرد در هر دوره 

قرعه کشی )سقف فردی(، از یک میلیارد ریال به 2.5میلیارد ریال افزایش می یابد. 

رشد ۴۴درصدی خرید گندم
سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: میزان خرید تضمینی گندم از ۱۰میلیون  و۳۴۴ 
هزار تن گذشته که این میزان نسبت به سال گذشته بیش از ۴۴درصد و نسبت به 2سال قبل ۱2۸درصد رشد 

داشته است.

بازگشت شاخص بورس به مرز 2میلیون واحد
 شاخص بورس تهران دیروز برای دومین بار در سال جاری به محدوده 2میلیون واحد بازگشت

روند نزولی بورس تهران در مبادلات دیروز هم ادامه 
یافت و شاخص کل بورس با یک درصد افت بار دیگر به 
محدوده 2میلیون واحد بازگشت. از 18شهریور تاکنون 
650هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام کاسته 
شده است. به گزارش همشهری، پس از یک دوره نزول 
سنگین از 17اردیبهشت تا ابتدای شهریورماه، شاخص 
کل بورس تهران از ابتدای شهریور ماه وارد یک روند 
صعودی شد و تا اواسط همین  ماه 12درصد رشد کرد، اما 
این رشد نیز مانند رشد چند ماه قبل چندان دوام نداشت 
و از 18شهریور ماه بار دیگر شاخص کل بورس تهران وارد 
یک روند نزولی شد. آمارها نشان می دهد سرعت این 
نزول در حال افزایش است. پیش تر این امید وجود داشت 
که با عبور شاخص بورس از محدوده 2میلیون واحد برای 
دومین بار در سال جاری، روند نزولی متوقف و بازار سهام 
بار دیگر با رشد مواجه شود اما نزول روز گذشته معادلات 

را به هم ریخت و شرایط بازار را پیچیده تر کرد.

بازگشت به 2میلیون واحد
در دادو ستد های روز گذشته شاخص کل بورس تهران 
با یک افت قابل توجه، 18هزارو250واحد کاهش یافت و 
بار دیگر به محدوده 2میلیون واحد بازگشت. با نزول روز 
گذشته شاخص بورس تهران بیش از 87هزار میلیارد 
تومان از ارزش بازار سهام کاسته شد و ارزش کل بازار 
سهام به 8829هزار میلیارد تومان رسید. از زمان آغاز 
دور تازه نزول بورس در 18شهریور 650هزار میلیارد 
تومان از ارزش سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس کاسته شده است. از نظر دلاری نیز ارزش کل 
بازار سهام در این مدت 17.5میلیارد دلار افت کرده 
است. اواسط شهریور ماه که دور تازه ای از رشد در بورس 
آغاز شده بود ارزش کل بازارسهام به 190میلیارد تومان 
رسیده بود اما در پایان مبادلات روز گذشته این میزان به 
173.5میلیارد دلار رسید. نکته مهم تر اما کاهش شدید 

ارزش معاملات است.

کاهش ارزش معاملات
داده های آماری نشان می دهد تحت تأثیر نزول های 
پی در پی شاخص بورس ارزش کل معاملات بورس 
به شدت افت کرده و به محدوده 3هزار میلیارد تومان 
در روز رسیده است. ارزش معاملات بورس نسبت به 
روز های اوج به نصف رسیده است. دوشنبه هفته قبل 
حتی ارزش معاملات به 2هزارو248میلیارد تومان 
رسید که پایین ترین میزان معاملات در 1/5سال 
گذشته محسوب می شود. در این مدت همچنین 
7هزارو500میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج 
شده که نشان می دهد شدت خروج پول از بازار سهام 

بیشتر شده است.
همه این ارقام به معنای آن است که تمایل به خرید سهام 

در بورس کاهش یافته است. اما علت چیست؟

دلایل نزول
شاخص بورس از ابتدای سال جاری تاکنون 2بار از 
محدوده 2میلیون واحد عبورکرده اما  نتوانسته است 
موقعیت خود را در بالای این محدوده تثبیت کند. 
داده های آماری از میزان خروج پول و کاهش ارزش 
معاملات نشان می دهد احتمالا این بار نیز شاخص بورس 
قادر نیست موقعیت خود را در بالای این محدوده تثبیت 
کند چرا که تردید و سردرگمی زیادی بین سهامداران 
دیده می شود. میزان تردید در بورس به قدری زیاد است 
که حتی رشد قیمت دلار در هفته گذشته نیز نتوانست 
منجر به رشد شاخص های بورس شود. به طور طبیعی 
رشد قیمت دلار اثر پر قدرتی بر شاخص های بورس دارد. 
به زعم کارشناسان وقوع تنش های سیاسی در منطقه، 
اعمال سیاست های انقباضی در بخش پولی و افزایش نرخ 
بهره اوراق بدهی ازجمله عوامل نزول بورس هستند که به 
افزایش ریسک های بازار و کاهش اعتماد سرمایه گذاران 

منجر شده است.
محسن علیزاده، عضو ناظر مجلس در شورای بورس روز 
گذشته در این باره گفت: ریزش شاخص و قیمت سهام، 
ناشی از اتفاقات حوزه بین الملل، مخصوصا وقوع جنگ در 
نوار غزه بود اما باید به این نکته توجه کرد که این موضوع 

فقط بخشی از علل این وضعیت است.

او ادامه داد: دلیل عمده این وضعیت ساختار مدیریتی 
است، به نحوي که اعتماد فعالان بازار سرمایه 
و سهامداران به پایین ترین حد خود رسیده است. 
حسن کاظم زاده، کارشناس بازار سرمایه درباره دلایل 
نزول بورس گفت: ادامه جنگ غزه کماکان ذهن 
سرمایه گذاران را درگیر کرده است اگر چه اثر کوتاه مدت 
این جنگ در بورس و دیگر بازارها خصوصا دلار و طلا 
فروکش کرده است، اما ادامه جنگ می تواند تردید 
سرمایه گذاران را بیشتر کند. به گفته اوجنگ غزه با 
خشونت بالایی در حال تداوم است و همه توجه ها به 
سمت این جنگ است به همین دلیل فعلا باید جانب 
احتیاط را رعایت کرد.او ادامه داد: رکود سنگینی که 
بازارها را فراگرفته نیز این ایستایی را تشدید کرده است.

پیش بینی آینده 
کارشناسان بر این باورند که قیمت سهام اغلب 
شرکت ها از نظر تکنیکی به نقطه جذابی رسیده 
است اما با توجه به افزایش وزن عوامل سیاسی و 
اقتصادی این احتمال وجود دارد که بازار حتی با 
نزول های بیشتری مواجه شود. به زعم تحلیلگران 
تا ابهام ها در بازار بر طرف نشود خیلی نمی توان از 
رشد بورس درکوتاه مدت سخن گفت. کاظم زاده 
در پاسخ به اینکه بازار سهام در روز های آینده 
به چه سمتی حرکت خواهد کرد؟ گفت: ارزش 
دلاری بازار سهام در محدوده 160میلیارد دلار 
است و معمولا این سطح از ارزش دلاری جایی است 
که به سختی امکان افت بیشتر به بورس می دهد 

ضمن اینکه قیمت های فعلی نیز به دلیل نزول 
جذاب شده و به کف رسیده است اما رکود  حاکم 
 بر بازا موجب شده کف نهایی برای سهام شرکت ها

 ایجاد نشود.
این کارشناس بازارسرمایه افزود: تنش در شرایط 
رکودی نیز می تواند به کاهش بیشتر قیمت ها، البته 
به صورت موقت، منجر شود. در چنین شرایطی 
سرمایه گذاری با دید بلندمدت می تواند بازده خوبی 
به سهامداران بدهد اما با دید کوتاه مدت ممکن است 

سهامداران را با  با زیان های بیشتری مواجه کند.
او اضافه کرد: مشکل فعلی بازار این است که با وجود 
حمایت از نماد های بزرگ و جلوگیری از افت شدید 
شاخص، نماد های کوچک تر افت شدیدی کرده اند و 
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
۱۸هزارو25۰واحد، معادل ۰.9۰درصد نزول کرد و به 
مرز 2میلیون واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

۱۰۴۰۱واحد افت به ۴۸۰هزارو۱۴واحد رسید.

تالار شیشه ای

999خرید  حقوقی

364 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو۱7۴میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو۸۱۰میلیارد 
تومان رسید. این ارقام نشان می دهد تقاضا برای خرید 
سهام در مبادلات دیروز نسبت به آخرین روز معاملاتی 

در هفته قبل یک درصد رشد کرده است.

2174خرید  حقیقی

2810 فروش حقیقی

hlv,c روند احتمالی

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد های دیروز با ۴۳۸میلیارد 
تومان افزایش به ۳هزارو۱7۳میلیارد تومان رسید. این نشان 
می دهد که ارزش معاملات خرد نسبت به چهارشنبه هفته 
قبل ۱6درصد رشد کرد و با وجود رشد ارزش معاملات آنطور 
که آمار ها نشان می دهد شدت خروج پول از بازار سهام دیروز 
افزایش قابل توجهی داشت و به 6۳6میلیارد تومان رسید. در 
حالی که چهارشنبه هفته قبل فقط 6۳میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج شده بود. همه این اطلاعات نشان می دهد که 
سهامداران تردید های بزرگی برای افزایش سرمایه گذاری دارند. 
به نظر می رسد اعمال سیاست های انقباضی، افزایش نرخ بهره 
و بحران های به وجود آمده در خاورمیانه فعلا اجازه رشد به بازار 
سهام ندهد. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که فعلا نمی توان 
از رشد شاخص های بورس سخن گفت و باید تا رفع ابهام های 

موجود و کاهش ریسک های سرمایه گذاری صبر کرد.
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ارقام به میلیارد تومان

همشهری را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید
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قطعات خودروهای چینی کمیاب شد
قطعات خودروهای نسل جدید چینی در بازار کم شده و به همین دلیل، قیمت این قطعات 
به صورت کاذب بالا رفته است. علیرضا نیک آیین در مورد وضعیت لوازم یدکی و قطعات 
خودرو در بازار به خبرنگار مهر، گفت: با کمبود قطعات خودروهای نسل جدید چینی 
در بازار، مالکان خودرو دچار سردرگمی شده اند؛ چراکه فرایند تعمیرات هم طولانی   و 
خودرو در تعمیرگاه متوقف می شود. او با تأکید بر اینکه نمایندگی ها باید جوابگوی این 
موضوع باشند، اظهار کرد: نسل جدید خودروهای 2022 و 2023 مانند تیگو 7، تیگو 8 
و فونیکس که به تازگی وارد بازار شده اند، فعلًا با کمبود قطعه مواجه هستند. نیک آیین 
اظهار کرد: در مورد قطعات یدکی خودروهای داخلی مشکلی نداریم؛ در حال حاضر 

به دلیل پایین بودن کیفیت قطعات یدکی موجود در بازار، حجم تعمیرات خودرو بالاست. 
به گفته رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروي تهران، قطعات بی کیفیت از طرق مختلفی 
وارد بازار می شود، بعضی از قطعات به صورت قاچاق می آید و بعضی بازسازی می شود. 
سیداحمد حسینی، رئیس اتحادیه صنف تولید کنندگان و فروشندگان لوازم یدکی 
تهران، در مورد گرانفروشی، تقلب و بی کیفیتی لوازم یدکی خودرو، گفت: افرادی که 
با گرانفروشی در حوزه لوازم یدکی خودرو مواجه می شوند، می توانند به صورت مراجعه 
حضوری به این اتحادیه یا به صورت تلفنی، شکایت خود را ثبت تا شکایت آنها از طریق 

کمیسیون شکایت اتحادیه مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.  

قیمت

روغن موتور سرکان 
نیمه سنتتیک10W40API SJ چهارلیتری

410 هزار  تومان

قیمت

روغن موتور خودرو نفت پارس 
مدل سوپر پایا پلاس 10W40 چهارلیتری

قیمت

400 هزار  تومان
روغن موتور خودرو ایرانول 

16000SL 20W50 چهارلیتری

300 هزار  تومان

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار


